
 
 

ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

25 квітня 2025 року         м. Деражня          № 89 
 

 
Про створення прийомної сім’ї і       
влаштування на виховання та спільне 
проживання дитини, позбавленої 
батьківського піклування 

 
Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», ст. 256-4 Сімейного кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2002р. № 565 «Про 
затвердження Положення про прийомну сім’ю»,  п. п. 40 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування», наказу 
Державного департаменту з усиновлення та захисту прав дитини від 
18.06.2008 року № 82 «Про удосконалення роботи служб у справах дітей щодо 
розвитку сімейних форм виховання», беручи до уваги заяву громадян  М.О.І. 
та М.Т.В. від 24.04.2025 року, висновок служби у справах дітей Деражнянської 
міської ради від 10.04.2025 року та рекомендації комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Деражнянської міської ради  від 21.04.2025 року, 
з метою впровадження та поширення сімейних форм виховання, виконавчий 
комітет міської ради 

 
ВИРІШИВ: 

 
1. Створити прийомну сім'ю громадян М.О.І., ………… року народження 

та М.Т.В., ………. року народження, на їх власній житловій площі за адресою: 
Хмельницька область Хмельницький район село …. вулиця ….. будинок …. 

2.Влаштувати на виховання та спільне проживання в прийомну сім'ю 
громадян М.О.І., …………. року народження та М.Т.В., … року народження, 
які проживають за адресою: Хмельницька область Хмельницький район село 



……. вулиця …….. будинок …. (далі – прийомна сім'я) дитину, позбавлену 
батьківського піклування громадянку К.С.Є., …………. року народження, 
(далі – прийомна дитина). 

3. Укласти договір про влаштування дитини на виховання та спільне 
проживання у прийомну сім'ю; 

4. Службі у справах дітей Деражнянської міської ради: 
1) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дитини в 

прийомній сім'ї; 
2) щороку готувати звіт про стан виховання, утримання і розвиток 

прийомної дитини в прийомній сім'ї. 
5. Покласти на громадян М.О.І., …………..  року народження та М. Т.В., 

…………. року народження персональну відповідальність за життя, здоров'я, 
фізичний і психічний розвиток прийомної дитини громадянки К.С.Є. 

6. Деражнянському міському центру надання соціальних послуг: 
1) закріпити за прийомною сім'єю фахівця із соціальної роботи; 
2) забезпечити здійснення соціального супроводження прийомної сім'ї та 

надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов 
функціонування сім'ї на період перебування прийомної дитини; 

3) щороку надавати службі у справах дітей Деражнянської міської ради 
інформацію про ефективність функціонування прийомної сім'ї. 

7.КНП «Деражнянський центр первинної медико-санітарної допомоги»: 
1) забезпечити надання медичних послуг дитині громадянці К.С.С., яка 

влаштована в прийомну сім'ю громадян М.О.І. та М.Т.В., лікарем, який надає 
первинну медичну допомогу, відповідно до поданої прийомними батьками 
декларації про вибір лікаря; 

2) забезпечити проходження двічі на рік прийомною дитиною медичного 
огляду та у разі потреби здійснення диспансерного нагляду за нею; 

3) сімейному лікарю надавати службі у справах дітей Деражнянської 
міської ради звіт про стан здоров'я дитини та дотримання прийомними 
батьками рекомендацій лікаря, щороку з часу влаштування дитини. 

8. Контроль за виконання цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія ІВАХОВА. 

 
 

Міський голова                                                                           Андрій КОВПАК 
 


	ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

